报告期末对子公司担保余额合计（B） 1,023,000.01

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 1,053,452.68

担保总额占公司净资产的比例(%) 57.27%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 746,452.67

2022 年半年度报告

44 / 248

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 746,452.67

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 不适用

担保情况说明

洮南百强是公司拟投资的风电项目。公司已通过全资子公司北京洁源新能

投资有限公司（以下简称“北京洁源”）与其股东吉林省百强电力集团有限公

司（以下简称“百强集团”）签署了《合作协议》和《股权质押协议》，约定

项目并网发电后，北京洁源将受让百强集团持有的洮南百强全部股权。目前，

百强集团已将持有的洮南百强合计100%股权质押给北京洁源，风险可控。

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于 2022 年 3月 31日召开第二届董事会第二十九次会议和第二届监事会第二十五次会议，审议通过了关于公司发行全球存托凭证（Global

Depository Receipts，以下简称“GDR”）并在伦敦证券交易所上市的相关议案，并经 2022年 4月 19日召开的 2022年第一次临时股东大会审议通过。

公司于伦敦时间 2022 年 7月 13日发行 31,280,500份 GDR（行使超额配售权之前），并在伦敦证券交易所上市。因 UBS AG London Branch（作为稳

定价格操作人）悉数行使本次发行招股说明书中所约定的超额配售权，公司额外发行 2,380,000份 GDR。UBS AG London Branch于伦敦时间 2022年 7

月 29日向前期同意延迟交付所认购 GDR 的投资者交付本次超额配售的 2,380,000份 GDR。详见《关于发行全球存托凭证并在伦敦证券交易所上市交易的

公告》（公告编号：2022-081）、《关于发行全球存托凭证相关行使超额配售权后股份变动的公告》（公告编号：2022-086）。

2022 年半年度报告

45 / 248

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 477,908,355 24.43 147,928,994   -455,452,555 -307,523,561 170,384,794 8.10

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 156,692,533 8.01 147,928,994   -134,236,733 13,692,261 170,384,794 8.10

其中：境内非国有法人持股 133,764,233 6.84 147,928,994   -133,764,233 14,164,761 147,928,994 7.03

境内自然人持股 22,928,300 1.17   -472,500 -472,500 22,455,800 1.07

4、外资持股 321,215,822 16.42   -321,215,822 -321,215,822 - -

其中：境外法人持股 321,215,822 16.42   -321,215,822 -321,215,822 - -

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,478,418,357 75.57   454,980,055 454,980,055 1,933,398,412 91.90

1、人民币普通股 1,478,418,357 75.57   454,980,055 454,980,055 1,933,398,412 91.90

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,956,326,712 100.00 147,928,994   -472,500 147,456,494 2,103,783,206 100.00

2022 年半年度报告

46 / 248

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证监会于 2018 年 12 月 25 日核发的《关于核准明阳智慧能源集团股份公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2018]2169号）,公司首次

公开发行人民币普通股股票（A股）27,590万股，并于 2019年 1月 23日在上海证券交易所（以下简称“上交所”）主板上市。公司首次公开发行 A股

股票后总股本为 1,379,722,378股，其中无限售条件流通股为 275,900,000股，有限售条件流通股为 1,103,822,378股。2020年 1月 23日，公司首次

公开发行部分限售股 648,842,323股上市流通；详见《关于首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2020-009）。2022年 1月 24日，公司首

次公开发行部分限售股 454,980,055股上市流通；详见《关于首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2022-003）。

经中国证监会于 2022 年 1月 11日核发的《关于核准明阳智慧能源集团股份公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2022]70号），公司于 2022

年 2月 14日完成非公开发行 A股股票的登记托管手续，本次发行新增股份共计 147,928,994股。详见《非公开发行股票发行结果暨股本变动的公告》（公